donationem possessionem et dominium Castri et ville fontanarum' cum omni contiii

et iurisdictione pertinentijs et districtu, Et ad recipieudas fidelitates et promissiones

et sacramenta domiuorum de Manzano, de sarmatorio et de Montefalcono, et sacra-

menta hominlim ipsorum domiuorum, Et ad reddendum et investiendum castrum et

villam de Fontanis * ipsis dominis, in Kectum et gentile feudum in masculis et feminis,

Et ad recipiendum et faciendum omnia ea ' que, in instrumento conventionis et con-

cordie a me Jacobo notario facto eodem anno et eadem " indictione die sabbati nono

kallendas Octubris, continetur", promittendo nomine et vice comunis Astensis, quod

quicquid ipsi inde feeerint ratum et firmum perpetuo habiturum, ac si ipse vel alius

pro comuni Astensi illud faceret et tractaret. Actum Aste in domo comunis, testes

dominus petrus Becharius, Anselmus durnaxius et petrus de Aratio.

Et Jacobus Belserius notarius' inde cartam scripsit'.

CVII. De Montefalcono.

(Hic pictus est raons. Vid. Tab. IX, n. 43).

670. De concordia facta inter comune Ast et dominos de Montefalcono et quosdam

alios debendo ipsi domini esse cives Astenses, et ibidem dare fodrum et alia

dicti comunis onera supportare. 1198. 22 Aprilis ".

In nomine domini '°, hec est forma concordie, quam domini de Manzano, de sarnia-

torio et de Montefalcouo " fecerunt cum hominibus de Aste, debent siquidem ipsi do-

mini de Manzano de Sarmatorio et de Montefalcono " esse cives et habitatores de Asto

t Instrumentum hoc adhuc exstatin Pragiu. Taur. Cod. Og. .\lf. fol. cccvi.' ex quo transcriptiun.

editnm fuit in Mon. Hlsl. Pat. Cliarl.u. col. l.'!57; utriusque exerapli cura nostro collati hic lectioncs

varias afferemus. — - Fragm. dc funlanis; Mon. dc funlancis. — '" Fragm. fonlaneis. — ' Mon. Decst

ra.— ' Id. Deest eadcm. — '^ Id. conlincniur. — ' Id. Deest nularius. — « Fragm. Add. £/ «/ 1»

libro vclcri in folio xv.

'' Particnlam huius instrumenti edidit Moriondus Mon. Aqucn. cit. pars II. col. 370, N. 132.

Integrum adhuc exstat in Fragm. Taurin. Cod. Og. Alfer. cx quo edidit G. B. Adriani in opere cui

titiilus Degli anlichi sig. di Sarmalorio etc. pag. 367, iterumque excudendum curavit in Mon. Uist.

Pal. Chart. n. col. 1183. Praeterca documfcntum hoc memorarunt G. Muratori, Sloria di Fossano

]>. 164; Lobcra, Dcllc anlichila di Vicn ctc. p. 98, postremus Federig. Sclopis, Sluria dcW anliea

lcgislaziune del Picmonie. p. 196. Fragmenti ncc non Monum, lectiones varias hic subiungimus. —
'" Fragin. Anno domini Millcsimo cenksimo nonagesimo ucluvu Indicliunc primn, dic mercurij ilenmo